
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 94 del 20/06/2017    

Repertorio Generale n. 427  del 20/06/2017 

Oggetto: NELLE GIORNATE IN CUI SI TERRANNO GLI SPETTACOLI DELLA 
PROSSIMA STAGIONE ESTIVA, PRESSO IL TEATRO GRECO DI TAORMINA, DALLE 
ORE 15,00 FINO AL TERMINE DEGLI STESSI SPETTACOLI, DI VIETARE LA 
CIRCOLAZIONE DI TUTTI I VEICOLI, SUL CORSO UMBERTO, IN VIA TEATRO 
GRECO E PIAZZA V. EMANUELE, LA SOSTA A TUTTI I VEICOLI, CON LA 
PREVISIONE DELLA RIMOZIONE COATTA, IN PIAZZA V. EMANUELE, NONCHE' 
L'INTRODUZIONE DI QUALUNQUE BEVANDA, IN VETRO E LATTINA, 
ALL'INTERNO DEL TEATRO GRECO.. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 94 del 20/06/2017  

  

Oggetto: NELLE GIORNATE IN CUI SI TERRANNO GLI SPETTACOLI DELLA 
PROSSIMA STAGIONE ESTIVA, PRESSO IL TEATRO GRECO DI TAORMINA, DALLE 
ORE 15,00 FINO AL TERMINE DEGLI STESSI SPETTACOLI, DI VIETARE LA 
CIRCOLAZIONE DI TUTTI I VEICOLI, SUL CORSO UMBERTO, IN VIA TEATRO 
GRECO E PIAZZA V. EMANUELE, LA SOSTA A TUTTI I VEICOLI, CON LA 
PREVISIONE DELLA RIMOZIONE COATTA, IN PIAZZA V. EMANUELE, NONCHE' 
L'INTRODUZIONE DI QUALUNQUE BEVANDA, IN VETRO E LATTINA, 
ALL'INTERNO DEL TEATRO GRECO.. 

IL SINDACO

Vista  la nota prot. n. 0058118 00del 15/06/2017,  della Prefettura di Messina, assunta al prot. N. 

12888 del 16/06/2017 di questo Ente, con cui richiede di adottare ordinanza di divieto di transito 

veicolare sul Corso Umberto, in Via Teatro Greco e Piazza V. Emanuele, di divieto di sosta di 

qualunque veicolo in Piazza V. Emanuele e di divieto di introduzione di qualunque bevanda, in 

vetro  e  lattina,  all’interno  del  Teatro  Greco,  in  relazione  allo  svolgimento  degli  spettacoli  in 

programma per la prossima stagione estiva presso il Teatro Greco.

CONSIDERATO che nelle giornate in cui si svolgeranno spettacoli presso il Teatro Greco, dalle 
ore 15,00 fino al termine degli stessi, dovrà essere istituito il divieto di transito di tutti i veicoli, sul 
Corso Umberto, in Via Teatro Greco e Piazza V. Emanuele, il divieto di sosta di qualunque veicolo 
in Piazza V. Emanuele con la previsione di rimozione forzata, nonchè il divieto di introduzione di 
qualunque bevanda, in vetro e lattina, all’interno del Teatro Greco.

Vistol'Ordinamento degli EE.LL. della Regione Siciliana.

copia informatica per consultazione



Visto l’art.7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

                                             O R D I N A

                                                              in via contingibile e urgente

Per i  motivi  espressi  in narrativa,  nelle  giornate  in cui  si  terranno gli  spettacoli  della  prossima 
stagione estiva, presso il Teatro Greco di Taormina,  dalle ore 15,00 fino al termine degli  stessi 
spettacoli, di vietare:

1. la   circolazione  di   tutti   i   veicoli,   sul   Corso  Umberto,   in  Via  Teatro   Greco  e  Piazza   V. 
Emanuele; 

2. la sosta a tutti i veicoli, con la previsione della rimozione coatta, in Piazza V. Emanuele; 

3. l’introduzione di qualunque bevanda, in vetro e lattina, all’interno del Teatro Greco. 

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
istallati  a  cura  del  Responsabile  Area  Territorio  e  Ambiente,  di  questo  Ente,  cui  la  presente 
Ordinanza, sarà notificata a cura dei Messi Comunali.

Notificare la presente Ordinanza, a cura dei Messi Comunali, al Responsabile del Teatro Greco di 
Taormina.

Notificare la presente Ordinanza, a cura dei Messi Comunali, al Presidente Confindustria Sicilia 
sezione Alberghi e Turismo, al Presidente dell'Associazione Imprenditori di Taormina, al Presidente 
dell'Associazione Albergatori e al Presidente dell'Associazione Tassisti di Taormina.

La  Polizia  Municipale  e  gli  Agenti  della  Forza  Pubblica,  ai  quali  la  presente  Ordinanza  sarà 
notificata dai Messi Comunali, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

         Sottoscritta dal Sindaco

• (GIARDINA ELIGIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 94 del 20/06/2017

Oggetto:   NELLE GIORNATE IN CUI SI TERRANNO GLI SPETTACOLI DELLA PROSSIMA STAGIONE 
ESTIVA, PRESSO IL TEATRO GRECO DI TAORMINA, DALLE ORE 15,00 FINO AL TERMINE DEGLI STESSI 
SPETTACOLI, DI VIETARE LA CIRCOLAZIONE DI TUTTI I VEICOLI, SUL CORSO UMBERTO, IN VIA 
TEATRO GRECO E PIAZZA V. EMANUELE, LA SOSTA A TUTTI I VEICOLI, CON LA PREVISIONE DELLA 
RIMOZIONE COATTA, IN PIAZZA V. EMANUELE, NONCHE' L'INTRODUZIONE DI QUALUNQUE 
BEVANDA, IN VETRO E LATTINA, ALL'INTERNO DEL TEATRO GRECO.. 

Registrazione Albo on-line n. 861/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/06/2017 al 05/07/2017

Taormina li, 11/07/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


